
a m Dirtmu uriLiML ,M DOS MUNICIPIOS
PD EST.-.PD PDMflRftMfjjto

SaO LUiS, SEXTA * 09 DE ABRIL DE 2021 * ANO XV * N* 2576

DISPENSA DE LICITACAO N* 005/2021

CONTRATO N° 20210126.001 PARTES: Prefeitura Municipal de
Presidente Dutra - MA e de outro lado a empresa ANTONIO L.
DE SOUSA - COMERCIO, inscrito no CNPJ sob o NQ
00.495.543/0001-27, com enderego a AV. TANCREDO NEVES,
N 9 1186, VILA MILITAR, Presidente Dutra/MA, CEP:
65.760.000 OBJETO DO CONTRATO: Contratagao de empresa
para fornecimento de Oxigenio Medicinal para atender as
necessidades do Municipio de Presidente Dutra/MA. DATA DA
ASSINATURA: 26 de Janeiro de 2021. DOTAQAO
ORCAMENTARIA: 02 PODER EXECUTIVO; 06 SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE ; 10.122 .0006.2028. 0000
MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE; 3.3.90.30 .00 MATERIAL DE
CONSUMO; BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal n9

8.666/93 e suas alteragoes posteriores. VALOR TOTAL:
16.895,00 (dezesseis mil oitocentos e noventa e cinco reais).
PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO 60 (sessenta ) dias a
contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo
Contratante: Ricardo Luis Lucena Rodrigues - Secretario
Municipal de Saude e Pelo Contratado: Antonio Lopes de Sousa,
proprietario.

Publicado por: LUCAS ARAUJO DE CASTRO SANTOS
Codigo identificador: a6426925ddl38994261220d5f47ee58b

DECRETO Na. 168, DE 08 DE ABRIL DE 2021.

DISPOE SOBRE A NOMEACAO DE CHEFE, DA SETOR DE
MANUTENCAO DE PARQUES, PRAQAS E JARDINS, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE IN FRAESTRUTU RA E
SERVICOS PUBLICOS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,
ESTADO DO MARANHAO, no uso de suas atribuigoes legais
que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei
Organica do Municipio, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art . 1Q NOMEAR o ( a ) Senhor ( a ) FERNANDO ATILA
ANDRADE COSTA, com CPF de nQ 636.149.951-00, para o
cargo em comissao, 40/h semanais, DAI-2, de Chefe, da Setor
de Manutengao de Parques, Pragas e Jardins, da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Servigos Publicos, do Municipio
de Presidente Dutra, Estado do Maranhao.— s

.esidente Dutra - MA, 26 de janeiro de 2021.

Publique-se.

Ricardo Luis Lucena Rodrigues
Secretario Municipal de Saude

Publicado por: LUCAS ARAUJO DE CASTRO SANTOS
Codigo identificador: df87b301e5ca33671ee8a85b59946b27

DISPENSA DE LICITACAO NQ 014/2021 - CONTRATO N9

20210405.001.

EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA DE LICITAQAO NQ 014/2021

CONTRATO N9 20210405.001. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA/MA E O SENHOR,
PAULO SERGIO FERREIRA FALCAO, PESSOA FISICA
TNSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS FISICAS

O MINISTERIO DA FAZENDA SOB O N° 304.286.293-34.
OBJETO DO CONTRATO: LOCAQAO DE IMOVEL COM VISTA
AO FUNCIONAMENTO DO TERMINAL RODOVIARIO DO
MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA /MA, DATA DA
ASSINATURA : 05 DE ABRIL DE 2021 . DOTAQAO
ORCAMENTARIA: 02 - PODER EXECUTIVO; 02 03 SEC. MUN.
DE ADMINISTRACAO E FINANQAS; 04 122 0003 2004 0000 -
MANUTENCAO DO FUNGI. DA SEC.DE ADM E FINANCAS;
3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA
FISICA. BASE LEGAL; INCISO X, ARTIGO 24, DA LEI N°
8.666/93, SUAS ALTERAQOES VALOR TOTAL: RS 47.970,00
(QUARENTA E SETE MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS).
PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: ATE 31 DE DEZEMBRO
DE 2021. ASSINATURAS: PELO CONTRATANTE: ELIAS
RODRIGUES LIMA, ASSESSOR EXECUTIVO E ORDENADOR
DE DESPESAS, E PELO CONTRATADA: SR. PAULO SERGIO
FERREIRA FALCAO- PROPRIETARIO.

Presidente Dutra - MA, 05 de abril de 2021.

Publique-se.

Elias Rodrigues Lima
Assessor Executivo
Ordenador de Despesas

Art. 2Q Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao,
revogando as disposigoes em contrario.

DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
/v

•NJTE - .GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL D*E PRES
DUTRA, ESTADO DO MARANHAO, AOS 08 DIAS D<
ABRIL DE 2021. LTfi—* R&bricb
RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

Publicado por: LUCAS ARAUJO DE CASTRO SANTOS
Codigo identificador: fble8664451da61c860ed046b0cl lpd

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

PREGAO ELETRONICO Nu 003/2021 - TERMO DE
HOMOLOGAQAO

TERMO DE HOMOLOGACAO; MODALIDADE: PREGAO
ELETRONICO N° 003/2021; PROCESSO ADMINISTRATE N°
004-2021; Apos constatada a regularidade dos atos
procedimentais, a autoridade competente, HOMOLOGA nos
termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nQ10.024/2019, o
resultado do procedimento licitatorio em epigrafe, cujo objeto
e: REGISTRO DE PRECOS PARA EVENTUAL CONTRATACAO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE , PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA ADMINISTRACAO PUBLICA DO
MUNICIPIO DE RIBAMAR FIQUENE - MA, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA para fins de direito a proposta
assinada e encaminhada pelo licitante vencedor, Fornecedor :
IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI - 03.980.665/0001-05, valor
global de RS R$647.642,20 (seiscentos e quarenta e sete mil,
seiscentos e quarenta e dois reais e vinte centavos ); Nos
termos do Parecer Juridico, HOMOLOGO; o presente certame,
para que produza seus juridicos e legais efeitos. Ribamar
Fiquene - MA, 05 de abril de 2021; COCIFLAN SILVA DO
AMARANTE; Prefeito Municipal

Publicado por: JESSICA COSTA FERREIRA
Codigo identificador: fd8689df7237d66c711948382270a566

a CERTIFfCADC D16ITAIMENTE A 1 < 1 1 1 1 . I I




